
Tag der offenen Tür der Albert-Schweitzer-Schule                    2016 
 
 

Zeitleiste Fach Thema Lehrer / Klasse Ort 

10.00 Uhr-
12.00 Uhr 
 
Ausstellungen 
Präsentationen 
Stände 

Medien 
 
NaWi  
 
 
Arbeitslehre 
Chemie 
Physik 
 
Mediation 
Schulkleidung 
 
Sport 
Klasse 
Deutsch 
 
Reli/Ethik 
Projekt 
Mathe 
AG 
Englisch 
Mediothek 
AL 
iDaZ 
Betreuung 
 
SV 
Projekt 
 
Eltern 
 
Cafeteria 
 
Feedback 

"Sicher im Netz?"     
Schülerzeitung 
"Bionik, Fliegen, Ernährung" 
„Vorstellen des Schulaquariums“  
Präsentation der Fachräume „Technik“                                         
Zum Mitmachen: „Chemie Experimente“ 
Zum Mitmachen: „Experimente von 
Schülern für Schüler“ 
"Vorstellung des Mediationsbereichs" 
neue Kollektion mit neuem Logo und 
Schulshop online 
Bilder & Infos der Ski-AG 
Tombola 
"Ausstellung der Lesewochenbücher" und 
Verlosung 
Schulpastoral, New Saint Mark 
Schule ohne Rassismus 
Mathematik zum Anfassen 
Sanitätsdienst 
Dia-Show London 
Buchvorstellungen und Lesungen 
Selbstgebastelte Eulen 
Weihnachtskekse 
Hausaufgabenbetreuung 
Familienfreundliche Schule 
Die neue SV stellt sich vor 
Sammelbox alte Handys / 
Druckerpatronen 
Popkorn / Würstchen / Getränke 
 
Kaffee & Kuchen 
 
Ihre Meinung interessiert uns ! 

Digitale Helden AG,     
Fr Berger, Fr Kluin 
Fr. Bühler, Fr. Kagerhuber, 
Fr. Mayer          
Hr. Schneider       
G8c,Fr. Willert, Fr. Böhm 
G9c, Hr Dwelk 
          
Hr Friedrichs, Fr.Abel 
F5a, Hr Schiener 
G9c, Hr Dwelk, 
AG, Hr Wörner 
G8b, Fr Reimund 
G5b, Fr Scherer 
 
FB, Fr Löffert 
AG, Hr Dwelk 
FB, Fr Klages, Hr Sor 
AG, Hr Kiel 
FB, Fr Löbig 
Fr Steinmetz 
R8b, Fr Trippel, Fr Mayer 
iDaZ, Fr Kurt 
ASB, Fr Höll, Fr Butschek 
Fr Gunkle 
A Konn-Kruse, E Bahmann 
Gemeinde, Fr Geiß 
 
Förderverein, Hr Donges 
Schulelternbeirat 
H9, Fr Tscherney, 
Fr Dettelbacher 
Hr Müller, Hr Sor 

PC, D6 
Pausenhalle 
BIO       
 
AL1/AL2         
CH2 
PHY1 
 
BESPR3 
Pausenhalle 
 
Pausenhalle 
Pausenhalle 
Pausenhalle 
 
P2 
Pausenhalle 
Aufgang A 
Sani-Raum 
Pausenhalle 
Mediothek 
Pausenhalle 
Pausenhalle 
Offener Treff 
 
Pausenhalle 
Pausenhalle 
 
Pausenhalle 
 
Mensa 
 
Pausenhalle 

     

Alle 30 Min. Info Führungen durch die ASS G9a, Fr Berger, Fr Kluin, 
Hr Schiener 

Pausenhalle 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

   



Zeitleiste Fach Thema Lehrer / Klasse Ort 

9.30 Uhr  Musik Musikalische Eröffnung 
Offizielle Begrüßung (10.00 Uhr) 

Schulband, Hr Piechaczek 
Schulleiter Hr Buch 

Bühne 
Pausenhalle 

     

10.05 Uhr-
10.30 Uhr 
 

1 
 

Deutsch  
Englisch  
 
 
Französisch 
 
Spanisch 
 
Sport 
Abschluss-
präsentat. 
WPU 
 
Biologie 
 
WPU 

"Wortarten erkennen" 
"English Live"                                                
Textarbeit: "Massachusetts“  
„Englisches Theaterstück“ 
“Verben im Präsens“ 
„Les parties du corps“                
Für Grundschüler zum 
Mitmachen:„Spielerisch Spanisch lernen“ 
"Ultimate Frisbee“ 
 „Fair Trade“ 
 
„Ausstellung und Verkauf von 
Nähartikeln“ 
 Zum Mitmachen: „Untersuchungen am 
Hühnerei“ 
„Fischer-Technik Zum Ausprobieren“ 

G5c, Hr Bittner 
G6a, Hr. Köbler          
G8b, Hr. Epple  
G5a, Fr Walldorf, Fr Brehm 
Hr. Meckes                       
R7, Fr. Abel                             
Fr. Siebler 
 
R/G10 WPU, Hr Rausch            
R10, Fr. Hartmann            
 
AG Nähen, Fr. Hebel 
 
G6c, Fr. Hübner 
 
Fr. Werner 

N4  
B5            
D4              
N6 
D3                
F2                
N1 
 
alte Halle  
D5 
 
ZW2 
 
CH1 
 
ZW1 

     

10.35 Uhr-
11.30 Uhr 
 

Musik 
 
 
Theater-AG 

Die Schulband spielt 
"Lesen ist mehr" (11.25 Uhr) 
 
Szenisches Spiel  

Schulband, Hr Piechaczek 
Alle 5. Klassen, Fr Abel, 
Hr Köbler, Hr Schiener,  
AG, Fr Steinmetz 

 
Bühne 

Pausenhalle 

     

11.35 Uhr-
12.00 Uhr 
 

3 
 

Mathe 
 
Englisch 
 
 
Latein 
Sport 
Abschluss-
präsentat. 
Abschluss-
präsentat. 
WPU                            
 
 
Chemie 
Geographie 
 
 
Kunst 
Info 

"Figuren mit Tangram" 
"Mathe mit dem Kanguru" 
Presentations: "Oklahoma, Rhode Island"                                
„A letter from Santa Claus“    
“Job Interviews”          
Lateinische Deklinationen 
"Ultimate Frisbee“ 
 „Fair Trade“ 
 
„Beste Präsentationen“ 
 
„Ausstellung und Verkauf von 
Nähartikeln“ 
„Fischer-Technik Zum Ausprobieren“ 
 „Destillation“                               
„Geographie interaktiv“. Wir sind 
Detektive u. sind dem Dieb auf der Spur. 
(Bodenproben erforschen) 
„Sterntaler“ 
Übergang 6-7 (11.45-12.30 Uhr) 
 

G7b, Hr Krimm 
G5c, Fr Diederich 
G8a, Fr. Grammatikov      
F6, Fr. Brenncke      
Fr. Stork 
G7-10, Hr. Müller 
R/G10 WPU, Hr Rausch             
R 10, Fr. Hartmann          
 
R10c,  Hr. Jung 
 
AG Nähen Fr. Hebel 
 
Fr. Werner 
G8b, Fr. Reimund 
F5c, Fr. v.d.Weiden, Fr. 
Radtke 
 
F6b, Fr Roßkopf 
Fr Hübner, Fr Klages, Fr 
Rollwage 

C4 
N4 
F3              
A2               
C2 
C3 
alte Halle  
D5                   
 
D1 
 
ZW2 
 
ZW1 
CH1 
A5 
 
 
B1 
F5 

     

12.05 Uhr-
12.30 Uhr 
 

4 
 

Englisch  
 
Französisch 
Spanisch 
 
Latein  
Abschluss-
präsentat. 
Geographie 
 
 
Kunst 

Presentations: „Hawaii, California“                      
„Englisches Theaterstück“ 
„Dialoge“ 
Für Grundschüler zum Mitmachen: 
„Spielerisch Spanisch lernen“ 
Lateinische Deklinationen 
„Beste Präsentationen“ 
 
 „Geographie interaktiv“. Wir sind 
Detektive u. sind dem Dieb auf der Spur. 
(Bodenproben erforschen) 
„Sterntaler“ 

G8a, Fr. Grammatikov 
G5a, Fr Walldorf, Fr Brehm 
G8, Fr. Stork 
Fr. Siebler 
 
G7-10, Hr. Müller  
R10c,  Hr. Jung 
 
F5c, Fr. v.d.Weiden, Fr. 
Radtke 
 
F6b, Fr Roßkopf 

F3 
N6 
C2 
N1 
 
C3  
D1 
 
A5 
 
 
B1 

 


