

# Tag der offenen Tür der Albert-Schweitzer-Schule

2016

Zeitleiste	Fach	Thema	Lehrer / Klasse	Ort
<b>10.00 Uhr- 12.00 Uhr</b>	Medien	"Sicher im Netz?"	Digitale Helden AG,	PC, D6
	NaWi	Schülerzeitung "Bionik, Fliegen, Ernährung" „Vorstellen des Schulaquariums“	Fr Berger, Fr Kluin Fr. Bühler, Fr. Kagerhuber, Fr. Mayer	Pausenhalle BIO
<b>Ausstellungen Präsentationen Stände</b>	Arbeitslehre	Präsentation der Fachräume „Technik“	Hr. Schneider	AL1/AL2
	Chemie	Zum Mitmachen: „Chemie Experimente“	G8c, Fr. Willert, Fr. Böhm	CH2
	Physik	Zum Mitmachen: „Experimente von Schülern für Schüler“	G9c, Hr Dwelk	PHY1
	Mediation	"Vorstellung des Mediationsbereichs"	Hr Friedrichs, Fr. Abel	BESPR3
	Schulkleidung	neue Kollektion mit neuem Logo und Schulshop online	F5a, Hr Schiener	Pausenhalle
	Sport	Bilder & Infos der Ski-AG	G9c, Hr Dwelk, AG, Hr Wörner	Pausenhalle
	Klasse	Tombola	G8b, Fr Reimund	Pausenhalle
	Deutsch	"Ausstellung der Lesewochenbücher" und Verlosung	G5b, Fr Scherer	Pausenhalle
	Reli/Ethik	Schulpastoral, New Saint Mark	FB, Fr Löffert	P2
	Projekt	Schule ohne Rassismus	AG, Hr Dwelk	Pausenhalle
	Mathe	Mathematik zum Anfassen	FB, Fr Klages, Hr Sor	Aufgang A
	AG	Sanitätsdienst	AG, Hr Kiel	Sani-Raum
	Englisch	Dia-Show London	FB, Fr Löbig	Pausenhalle
	Mediothek	Buchvorstellungen und Lesungen	Fr Steinmetz	Mediothek
	AL	Selbstgebastelte Eulen	R8b, Fr Trippel, Fr Mayer	Pausenhalle
	iDaZ	Weihnachtskekse	iDaZ, Fr Kurt	Pausenhalle
	Betreuung	Hausaufgabenbetreuung	ASB, Fr Höll, Fr Butschek	Offener Treff
	SV	Familienfreundliche Schule	Fr Gunkle	
	Projekt	Die neue SV stellt sich vor	A Konn-Kruse, E Bahmann	Pausenhalle
		Sammelbox alte Handys / Druckerpatronen	Gemeinde, Fr Geiß	Pausenhalle
	Eltern	Popkorn / Würstchen / Getränke	Förderverein, Hr Donges	Pausenhalle
	Cafeteria	Kaffee & Kuchen	Schulelternbeirat	Mensa
	Feedback	Ihre Meinung interessiert uns !	H9, Fr Tscherney, Fr Dettelbacher Hr Müller, Hr Sor	Pausenhalle

Alle 30 Min.	Info	Führungen durch die ASS	G9a, Fr Berger, Fr Kluin, Fr Schiener	Pausenhalle
--------------	------	-------------------------	--	-------------

Zeitleiste	Fach	Thema	Lehrer / Klasse	Ort
<b>9.30 Uhr</b>	Musik	Musikalische Eröffnung Offizielle Begrüßung (10.00 Uhr)	Schulband, Hr Piechaczek Schulleiter Hr Buch	Bühne Pausenhalle

<b>10.05 Uhr- 10.30 Uhr</b>	Deutsch Englisch  Französisch  Spanisch  Sport Abschluss- präsentat. WPU  Biologie  WPU	"Wortarten erkennen" "English Live" Textarbeit: "Massachusetts" „Englisches Theaterstück“ "Verben im Präsens" „Les parties du corps“ Für Grundschüler zum Mitmachen: „Spielerisch Spanisch lernen“ "Ultimate Frisbee" „Fair Trade“ „Ausstellung und Verkauf von Nähartikeln“ Zum Mitmachen: „Untersuchungen am Hühnerei“ „Fischer-Technik Zum Ausprobieren“	G5c, Hr Bittner G6a, Hr. Köbler G8b, Hr. Epple G5a, Fr Walldorf, Fr Brehm Hr. Meckes R7, Fr. Abel Fr. Siebler  R/G10 WPU, Hr Rausch R10, Fr. Hartmann  AG Nähen, Fr. Hebel  G6c, Fr. Hübner  Fr. Werner	N4 B5 D4 N6 D3 F2 N1  alte Halle D5  ZW2  CH1  ZW1
---------------------------------	---	---	--	---

<b>10.35 Uhr- 11.30 Uhr</b>	Musik  Theater-AG	Die Schulband spielt "Lesen ist mehr" (11.25 Uhr)  Szenisches Spiel	Schulband, Hr Piechaczek Alle 5. Klassen, Fr Abel, Hr Köbler, Hr Schiener, AG, Fr Steinmetz	Bühne Pausenhalle
---------------------------------	-------------------------	--	--	----------------------

<b>11.35 Uhr- 12.00 Uhr</b>	Mathe  Englisch  Latein Sport Abschluss- präsentat. Abschluss- präsentat. WPU  Chemie Geographie  Kunst Info	"Figuren mit Tangram" "Mathe mit dem Kanguro" Presentations: "Oklahoma, Rhode Island" „A letter from Santa Claus“ "Job Interviews" Lateinische Deklinationen "Ultimate Frisbee" „Fair Trade“  „Beste Präsentationen“  „Ausstellung und Verkauf von Nähartikeln“ „Fischer-Technik Zum Ausprobieren“ „Destillation“ „Geographie interaktiv“. Wir sind Detektive u. sind dem Dieb auf der Spur. (Bodenproben erforschen) „Sterntaler“ <b>Übergang 6-7 (11.45-12.30 Uhr)</b>	G7b, Hr Krimm G5c, Fr Diederich G8a, Fr. Grammatikov F6, Fr. Brenncke Fr. Stork G7-10, Hr. Müller R/G10 WPU, Hr Rausch R 10, Fr. Hartmann  R10c, Hr. Jung  AG Nähen Fr. Hebel  Fr. Werner G8b, Fr. Reimund F5c, Fr. v.d.Weiden, Fr. Radtke  F6b, Fr Roßkopf Fr Hübner, Fr Klages, Fr Rollwage	C4 N4 F3 A2 C2 C3 alte Halle D5  D1  ZW2  ZW1 CH1 A5  B1 F5
---------------------------------	--	---	---	---

<b>12.05 Uhr- 12.30 Uhr</b>	Englisch  Französisch Spanisch  Latein Abschluss- präsentat. Geographie  Kunst	Presentations: „Hawaii, California“ „Englisches Theaterstück“ „Dialoge“ Für Grundschüler zum Mitmachen: „Spielerisch Spanisch lernen“ Lateinische Deklinationen „Beste Präsentationen“  „Geographie interaktiv“. Wir sind Detektive u. sind dem Dieb auf der Spur. (Bodenproben erforschen) „Sterntaler“	G8a, Fr. Grammatikov G5a, Fr Walldorf, Fr Brehm G8, Fr. Stork Fr. Siebler  G7-10, Hr. Müller R10c, Hr. Jung  F5c, Fr. v.d.Weiden, Fr. Radtke  F6b, Fr Roßkopf	F3 N6 C2 N1  C3 D1  A5  B1
---------------------------------	--	---	--	--